2016年 10月 27 日

各 位

株式会社サイバーエージェント（東証一部：4751）

代表取締役社長  藤田 晋

問合せ先 広報・ＩＲ室シニアマネージャー 宮川 園子

連絡先   03-5459-0227

2016年 9月期 個別決算における特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、2016 年 9 月期個別決算において、以下のとおり特別損失を計上することとなりましたので

お知らせいたします。

1. 特別損失の内容

個別財務諸表に計上される関係会社株式および関係会社への貸付金について、一部連結子会社のこれ

までの事業業績および今後の見通しを勘案した結果、関係会社株式評価損および貸倒引当金繰入額とし

て 3,007 百万円を特別損失として計上いたします。

なお、当該損失処理は連結決算上相殺消去されるため、連結財務諸表に与える影響はございません。

2. 今後の見通し

個別決算において特別損失を 3,007 百万円計上いたしますが、本件が連結業績に与える影響はござい

ません。

以上